

The Coffee Collective A/S
Godthåbsvej 34 B, 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 30 70 65 95

Årsrapport for regnskabsåret

1. juli 2017 - 30. juni 2018
(11. regnskabsår)

Godkendt på den ordinære
generalforsamling den 8. november 2018

Dirigent
Peter Nørgaard Dupont

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskab:

The Coffee Collective A/S
Godthåbsvej 34 B
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 30 70 65 95

Hjemstedskommune: Frederiksberg

Bestyrelse:

Klaus Thomsen
Lupinvej 10, st.
2720 Vanløse

Casper Engel Rasmussen
Nørrebrogade 200C, 4 tv.
2200 København N

Peter Nørgaard Dupont
Fordresgårdvej 46
2400 København NV

Rasmus Gamrath
Henrik Rungs Gade, 13, 02 tv.
2200 København N

Direktion:

Peter Nørgaard Dupont
Fordresgårdvej 46
2400 København NV

Revision:

Revisionsfirmaet Jan Kristensen, Registreret Revisionsanpartsselskab

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter:

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med kafferistning, kaffebar, kaffekonsulentvirksomhed samt hertil relateret virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold:

Selskabet har i regnskabsåret 2017/2018 realiseret en bruttofortjeneste på tkr. 17.160 mod tkr. 14.359 året før. Årets resultat før skat udgør tkr. 572 mod tkr. 1.095 året før. Årets resultat efter skat udgør tkr. 441 mod tkr. 849 året før. Herefter udgør selskabets egenkapital tkr. 2.695. Der er afsat tkr.317 i udbytte for regnskabsåret, der er indeholdt i egenkapitalen

Årets resultat anses som lavt, men acceptabelt - årets vækst på flere fronter taget i betragtning.

Der er åbnet to nye kaffebarer i året, øget antallet af stillinger fra 34 til 45 fuldtidsstillinger, øget betalingen til kaffeproducenterne fra gennemsnitligt 3,92 USD/lb FOB i 2016 til gennemsnitligt 4,48 USD/lb FOB i 2017 samt fuldt implementeret overenskomst for baristaer.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for perioden 1. juli 2017 - 30. juni 2018

<u>Note</u>		2016/ 2017 <u>tkr.</u>
	Bruttofortjeneste.....	17.159.826 14.359
1	Personaleomkostninger.....	-15.172.222 -12.158
	Resultat før af- og nedskrivninger.....	1.987.604 2.201
2	Af- og nedskrivninger.....	-1.144.219 -908
	Resultat før finansielle poster.....	843.385 1.293
	Finansielle indtægter.....	1.808 1
	Finansielle omkostninger.....	-273.161 -199
	Resultat før skat.....	572.032 1.095
3	Skat af årets resultat.....	-131.231 -246
	Årets resultat.....	440.801 849
	Årets resultat foreslås disponeret således:	
	Foreslået udbytte.....	317.400 765
	Overført resultat.....	123.401 84
	Resultatdisponering i alt.....	440.801 849

Balance pr. 30. juni 2018**Aktiver**

<u>Note</u>		30/6 2017 <u>tkr.</u>
	Anlægsaktiver:	
	Immaterielle anlægsaktiver:	
4	Goodwill.....	640.625 751
	Immaterielle anlægsaktiver i alt.....	<u>640.625 751</u>
4	Materielle anlægsaktiver:	
	Produktionsanlæg og maskiner.....	826.827 744
	Andre anlæg, driftsmidler og inventar.....	296.337 321
	Indretning af lejede lokaler.....	2.795.389 2.628
	Materielle anlægsaktiver i alt.....	<u>3.918.553 3.693</u>
	Finansielle anlægsaktiver:	
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	1 0
	Værdipapirer.....	65.150 65
	Deposita.....	614.131 608
	Finansielle anlægsaktiver i alt.....	<u>679.282 673</u>
	Anlægsaktiver i alt.....	<u>5.238.460 5.117</u>
	Omsætningsaktiver:	
	Varebeholdninger:	
	Råvarer og hjælpematerialer	3.054.183 2.748
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.377.991 1.247
	Forudbetaling for varer	131.197 772
	Varebeholdninger i alt.....	<u>4.563.371 4.767</u>
	Tilgodehavender:	
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	938.436 549
	Andre tilgodehavender.....	0 106
	Periodeafgrænsningsposter.....	222.893 208
	Tilgodehavender i alt.....	<u>1.161.329 863</u>
	Likvide beholdninger.....	<u>39.366 29</u>
	Omsætningsaktiver i alt.....	<u>5.764.066 5.659</u>
	Aktiver i alt.....	<u>11.002.526 10.776</u>

Balance pr. 30. juni 2018

Passiver

<u>Note</u>		30/6 2017	<u>tkr.</u>
6	Egenkapital:		
	Aktiekapital.....	500.000	500
	Afsat udbytte.....	317.400	765
	Overført resultat.....	<u>1.877.613</u>	<u>1.754</u>
	Egenkapital i alt.....	<u>2.695.013</u>	<u>3.019</u>
	Hensatte forpligtelser:		
	Hensættelser til udskudt skat.....	<u>187.301</u>	<u>181</u>
	Hensatte forpligtelser i alt.....	<u>187.301</u>	<u>181</u>
	Gældsforpligtelser:		
7	Langfristede gældsforpligtelser:		
	Gæld til pengeinstitutter	1.753.311	1.575
	Anden gæld	<u>127.528</u>	<u>161</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt.....	<u>1.880.839</u>	<u>1.736</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser:		
	Gæld til pengeinstitutter.....	2.829.790	2.607
	Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	116.941	86
	Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	590.107	355
	Anden gæld.....	<u>2.702.535</u>	<u>2.792</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt.....	<u>6.239.373</u>	<u>5.840</u>
	Gældsforpligtelser i alt.....	<u>8.120.212</u>	<u>7.576</u>
	Passiver i alt.....	<u>11.002.526</u>	<u>10.776</u>
8	Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser		
9	Ejerforhold		

Noter til årsrapporten

		2016/ 2017 <u>tkr.</u>																														
1	Personaleomkostninger:																															
	Lønninger	12.642.812 10.393																														
	Pensioner	1.395.709 952																														
	Andre omkostninger til social sikring	495.156 309																														
	Øvrige personaleomkostninger.....	638.545 504																														
		<u>15.172.222</u> <u>12.158</u>																														
	Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 45 (34 sidste år)																															
2	Af- og nedskrivninger:																															
	Afskrivninger.....	1.144.219 908																														
	Tab ved salg af driftsmidler og inventar.....	0 0																														
		<u>1.144.219</u> <u>908</u>																														
3	Skat af årets resultat:																															
	Den udgifts-/indtægtsførte selskabsskat specificeres således:																															
	Skat af årets skattepligtige indkomst.....	124.520 204																														
	Regulering af hensættelse til udskudt skat.....	6.711 42																														
		<u>131.231</u> <u>246</u>																														
4	Imaterielle og materielle anlægsaktiver:																															
		<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 70%;"></th> <th style="width: 15%; text-align: center;">Produk- tionsanlæg og maskiner</th> <th style="width: 15%; text-align: center;">Drifts- materiel og inventar</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Anskaffelsessum pr. 1. juli 2017.....</td> <td style="text-align: right;">1.756.995</td> <td style="text-align: right;">1.303.104</td> </tr> <tr> <td>Årets tilgang.....</td> <td style="text-align: right;">285.286</td> <td style="text-align: right;">103.296</td> </tr> <tr> <td>Årets afgang.....</td> <td style="text-align: right;">-42.334</td> <td style="text-align: right;">0</td> </tr> <tr> <td>Anskaffelsessum pr. 30. juni 2018.....</td> <td style="text-align: right;"><u>1.999.947</u></td> <td style="text-align: right;"><u>1.406.400</u></td> </tr> <tr> <td>Afskrivninger pr. 1. juli 2017.....</td> <td style="text-align: right;">1.012.972</td> <td style="text-align: right;">982.207</td> </tr> <tr> <td>Årets af- og nedskrivninger.....</td> <td style="text-align: right;">185.549</td> <td style="text-align: right;">127.856</td> </tr> <tr> <td>Af- og nedskrivninger vedr. årets afgang.....</td> <td style="text-align: right;">-25.401</td> <td style="text-align: right;">0</td> </tr> <tr> <td>Af- og nedskrivninger pr. 30. juni 2018.....</td> <td style="text-align: right;"><u>1.173.120</u></td> <td style="text-align: right;"><u>1.110.063</u></td> </tr> <tr> <td>Balanceværdi pr. 30. juni 2018.....</td> <td style="text-align: right;"><u>826.827</u></td> <td style="text-align: right;"><u>296.337</u></td> </tr> </tbody> </table>		Produk- tionsanlæg og maskiner	Drifts- materiel og inventar	Anskaffelsessum pr. 1. juli 2017.....	1.756.995	1.303.104	Årets tilgang.....	285.286	103.296	Årets afgang.....	-42.334	0	Anskaffelsessum pr. 30. juni 2018.....	<u>1.999.947</u>	<u>1.406.400</u>	Afskrivninger pr. 1. juli 2017.....	1.012.972	982.207	Årets af- og nedskrivninger.....	185.549	127.856	Af- og nedskrivninger vedr. årets afgang.....	-25.401	0	Af- og nedskrivninger pr. 30. juni 2018.....	<u>1.173.120</u>	<u>1.110.063</u>	Balanceværdi pr. 30. juni 2018.....	<u>826.827</u>	<u>296.337</u>
	Produk- tionsanlæg og maskiner	Drifts- materiel og inventar																														
Anskaffelsessum pr. 1. juli 2017.....	1.756.995	1.303.104																														
Årets tilgang.....	285.286	103.296																														
Årets afgang.....	-42.334	0																														
Anskaffelsessum pr. 30. juni 2018.....	<u>1.999.947</u>	<u>1.406.400</u>																														
Afskrivninger pr. 1. juli 2017.....	1.012.972	982.207																														
Årets af- og nedskrivninger.....	185.549	127.856																														
Af- og nedskrivninger vedr. årets afgang.....	-25.401	0																														
Af- og nedskrivninger pr. 30. juni 2018.....	<u>1.173.120</u>	<u>1.110.063</u>																														
Balanceværdi pr. 30. juni 2018.....	<u>826.827</u>	<u>296.337</u>																														
	Anskaffelsessum pr. 1. juli 2017.....	1.756.995 1.303.104																														
	Årets tilgang.....	285.286 103.296																														
	Årets afgang.....	-42.334 0																														
	Anskaffelsessum pr. 30. juni 2018.....	<u>1.999.947</u> <u>1.406.400</u>																														
	Afskrivninger pr. 1. juli 2017.....	1.012.972 982.207																														
	Årets af- og nedskrivninger.....	185.549 127.856																														
	Af- og nedskrivninger vedr. årets afgang.....	-25.401 0																														
	Af- og nedskrivninger pr. 30. juni 2018.....	<u>1.173.120</u> <u>1.110.063</u>																														
	Balanceværdi pr. 30. juni 2018.....	<u>826.827</u> <u>296.337</u>																														

Noter til årsrapporten

4 **Imaterielle og materielle anlægsaktiver fortsat:**

	Indretn. lejede lokaler	<u>Goodwill</u>
Anskaffelsessum pr. 1. juli 2017.....	4.988.314	768.750
Årets tilgang.....	912.853	0
Årets afgang.....	-278.337	0
Anskaffelsessum pr. 30. juni 2018.....	<u>5.622.830</u>	<u>768.750</u>
Afskrivninger pr. 1. juli 2017.....	2.359.832	18.304
Årets af- og nedskrivninger.....	720.946	109.821
Af- og nedskrivninger vedr. årets afgang.....	-253.337	0
Af- og nedskrivninger pr. 30. juni 2018.....	<u>2.827.441</u>	<u>128.125</u>
Balanceværdi pr. 30. juni 2018.....	<u>2.795.389</u>	<u>640.625</u>

5 **Finansielle anlægsaktiver:**

	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u>
Anskaffelsessum pr. 1. juli 2017.....	0
Årets tilgang.....	1
Årets afgang.....	0
Anskaffelsessum pr. 30. juni 2018.....	<u>1</u>
Værdireguleringer pr. 1. juli 2017.....	0
Resultatandele af kapitalandele.....	0
Udbytte fra kapitalandele.....	0
Af- og nedskrivninger pr. 30. juni 2018.....	<u>0</u>
Balanceværdi pr. 30. juni 2018.....	<u>1</u>

Kapitalandel i tilknyttet virksomhed udgør nom. kr. 1 (ejerandel 100%) i TCC DGH IVS,

Frederiksberg, CVR-nr. 39 48 47 81 . Første regnskabsperiode er 13/4 2018 - 30/6 2019.

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital:

	<u>Selskabs-</u> <u>kapital</u>	<u>Afsat</u> <u>udbytte</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>
Saldo pr. 1. juli 2017.....	500.000	765.000	1.754.212
Årets resultat.....	0	317.400	123.401
Udloddet udbytte.....	<u>0</u>	<u>-765.000</u>	<u>0</u>
Saldo pr. 30. juni 2018.....	<u>500.000</u>	<u>317.400</u>	<u>1.877.613</u>

Selskabets kapital er ikke opdelt i klasser.

Selskabets kapital sammensætter sig af 5.000 aktier á kr. 100,00

7 Langfristede gældsforpligtelser:

Ingen del af de langfristede gældsforpligtelser forfalder senere end 5 år fra balancedatoen.

8 Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

Til sikkerhed overfor pengeinstitut, er udstedt skadeløsbrev nominelt kr. 3.700.000 med pant i varelager, driftsinventar og driftsmateriel samt simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

Selskabet har indgået huslejeaftaler med varierende opsigelsesvarsel frem til 31. marts 2019. Husleje i opsigelsesperioden udgør med nuværende huslejeniveau kr. 808.547.

Der påhviler selskabet en leasingforpligtelse på kr. 61.977 i tiden frem til den 30/4 2020.

9 Ejerforhold:

Følgende aktionærer er ifølge selskabets aktionærfortegnelse noteret som ejere af minimum 5 % af aktiekapitalen:

P Dupont ApS

Klaus Thomsen Holding ApS

Casper Engel ApS